
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15.04.2019 № 1060 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города 

Магадана от 16.07.2015 № 2681 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана 

от 16 июля 2015 г. № 2681, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.8.2 пункта 2.8 раздела II: 

1.1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3) указанный в заявлении земельный участок образован в результате 

раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или 

огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев 

обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой 

земельный участок является садовым или огородным) либо собственников 

земельных участков, расположенных в границах территории ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если 

земельный участок является земельным участком общего назначения);». 

1.1.2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) указанный в заявлении земельный участок предоставлен 

некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях 



2 

 

 

 

индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев 

обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, 

если земельный участок является земельным участком общего пользования 

этой организации;». 

1.1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4) на указанном в заявлении земельном участке расположены здание, 

сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 

гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на 

земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, 

строительство которых не завершено), размещение которых допускается на 

основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в 

соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился 

собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта 

незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление и в 

отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта 

незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной 

постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении 

в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные 

указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные 

частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации;». 

1.1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5) на указанном в заявлении земельном участке расположены здание, 

сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, за исключением 

случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе 

сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых 

допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, 

consultantplus://offline/ref=A904BF30CFA985E23BA9572C0B30BC02C6B38EECA00A101760E42607C37A748681309B7C342DBA11501D9C2DF85EE0C22C9AEDEB919DsEyBA
consultantplus://offline/ref=C671FAA5B0F116975A38CB69D88B1E42211095FEDC99FBF4D143CB592B8755B26EA904BBC2830BD75E7CD59A84AABA2A23879EA72202h5v8A


3 

 

 

 

размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного 

участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в 

них, этого объекта незавершенного строительства;». 

1.1.5. В пункте 13 слова «, дачного хозяйства» исключить.  

1.1.6. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 

«13.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в 

границах зоны с особыми условиями использования территории, 

установленные ограничения использования земельных участков в которой не 

допускают использования земельного участка в соответствии с целями 

использования такого земельного участка, указанными в заявлении;». 

1.1.7. Пункт 15 изложить в новой редакции: 

«15) площадь земельного участка, указанного в заявлении о 

предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому 

некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, 

установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации;». 

1.2. В подпункте 2.8.3 пункта 2.8 раздела II: 

1.2.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3) указанный в заявлении земельный участок образован в результате 

раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или 

огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев 

обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой 

земельный участок является садовым или огородным) либо собственников 

земельных участков, расположенных в границах территории ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если 

земельный участок является земельным участком общего назначения);». 

1.2.2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=37F23FD4821B118716B0952D4770B9EC33FE55406A56C649A4090E01EC87F465E68095309FCCDD1465C1E090FC207F60B9E659EBE3F6EF0AA
consultantplus://offline/ref=22E665F7FBFC55B3F22085863A94A9B44ECBFDDC76937CE3001E991D9B0670F7E8F6EAED832A4B09F6C1A927884959A5C1B74BF81C13RCA2B


4 

 

 

 

«3.1) указанный в заявлении земельный участок предоставлен 

некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях 

индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев 

обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, 

если земельный участок является земельным участком общего пользования 

этой организации;». 

1.2.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4) на указанном в заявлении земельном участке расположены здание, 

сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 

гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на 

земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, 

строительство которых не завершено), размещение которых допускается на 

основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в 

соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился 

собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта 

незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление и в 

отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта 

незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной 

постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении 

в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные 

указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные 

частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации;». 

1.2.4. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5) на указанном в заявлении земельном участке расположены здание, 

сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, за исключением 

случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе 

consultantplus://offline/ref=A904BF30CFA985E23BA9572C0B30BC02C6B38EECA00A101760E42607C37A748681309B7C342DBA11501D9C2DF85EE0C22C9AEDEB919DsEyBA
consultantplus://offline/ref=C671FAA5B0F116975A38CB69D88B1E42211095FEDC99FBF4D143CB592B8755B26EA904BBC2830BD75E7CD59A84AABA2A23879EA72202h5v8A


5 

 

 

 

сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых 

допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, 

размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного 

участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в 

них, этого объекта незавершенного строительства;». 

1.2.5. В пункте 13 слова «, дачного хозяйства» исключить.  

1.2.6. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«13.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в 

границах зоны с особыми условиями использования территории, 

установленные ограничения использования земельных участков в которой не 

допускают использования земельного участка в соответствии с целями 

использования такого земельного участка, указанными в заявлении;». 

1.2.7. Пункт 16 изложить в новой редакции: 

«15) площадь земельного участка, указанного в заявлении о 

предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому 

некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, 

установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

consultantplus://offline/ref=37F23FD4821B118716B0952D4770B9EC33FE55406A56C649A4090E01EC87F465E68095309FCCDD1465C1E090FC207F60B9E659EBE3F6EF0AA
consultantplus://offline/ref=22E665F7FBFC55B3F22085863A94A9B44ECBFDDC76937CE3001E991D9B0670F7E8F6EAED832A4B09F6C1A927884959A5C1B74BF81C13RCA2B

